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[Josiassen.]
i Form af Krav om værdifuldt Arbejde til

Fordel for Samfundet i Almindelighed 0. s. v.,
bør man fra samme Tidspunkt tillægge den

Valgret og Valgbarhed, deler mit Parti
fuldt ud. Men derfra og til at gennemføre
et Forslag som dette for en enkelt Lands-
del er der ct langt Spring, som mit Parti
ikke kan være med til. Skal dette gennem-
føres til Fordel for den færøske Befolkning,
maa det ogsaa gennemføres for den øvrige
Del af Landet, og hertil tilsiger jeg natur-

ligvis, naar den Tid kommer, mit Partis

fulde Støtte.

Godskesen: Jeg vil ikke lægge Bkjul
paa, at jeg i al Almindelighed ikke finder,
at der er nogen Ånledning til at sænke

Valgrets- og Valgbarhedsalderen; jeg finder

den lav nok, som den er. Men det er over-

flødigt for mig her'et komme ind paa dette

Spørgsmaal, thi det foreliggende Lovfor-

slags Skæbne maa efter min Mening være

afgjort med den Betragtning, der med stor

Styrke blev fremført saavel af den højtærede
Justitsminister som af følgende Talere,
nemlig den, at Regler som de, der her er

Tale om, bør være fælles for hele Landet;
saa længe man opretholder en bestemt

Valgrets- og Valgbarhedsalder for det øvrige
Kongerige, kan der ikke være Tale om at

give særlige Regler for en enkelt Egns,
navnlig ikke for Færøernes Vedkommende.

Rasmus Rasmussen: Som ungt Men-
neske overværede jeg en Gang et politisk
Møde, hvor en af Venstres daværende
Høvdinge til Grund for sin Tale lagde den

bekendte Sætning: Ingen Rettigheder uden

Pligter, og ingen Pligter uden Rettigheder.
Jeg forstaar, at Flertallet i Lagtinget nærer

Anskuelser, som falder i Traad med de Tan-

ker, denne Politiker fremsatte. Det ærede
Medlem for 7de Landstingskreds (Paturs-
son) skildrede meget virkningsfuldt for os,
hvorledes de 21-aarige Mænd og Kvinder

paa Færøerne var inde i Hrhvervslivet og
maatte gøre et Arbejde saa godt som nogen

deroppe og som Følge deraf maatte svare

Skatter, og jeg forstaar derfor, at Flertallet
af Lagtingets Medlemmer har villet prak-
tisere den Tanke, at naar de havde Pligter,
skulde de ogsaa have Rettigheder. Jeg maa

imidlertid i samme Aandedræt føje til, at

jeg selvfølgelig er fuldt ud enig med den

højtærede Justitsminister, naar han holder
paa, at vi ikke kan have forskelligartede
Bestemmelser angasende Valgretsalderen i

de forskellige Dele, der hører til Kongeriget
Danmark, og derfor kommer Færingerne
til at vente lige saa vel som vi andre, i alt
Fald indtil der kommer et andet Flertal i
dette høje Ting.

Forslagsstilleren (Patursson): Jeg tror

ikke, det vil have nogen videre Betydning,
at jeg opponerer mod den ikke meget blide

Modtagelse, dette Lovforslag har faaet i
det høje Ting. Jeg anser det nemlig for

betimeligt at overlade Oppositionen til de

færøske Vælgere, der næstkommende Vinter
skal gaa til Lagtingsvalg, thi den, færøske

Vælgerbefolkning kan saa tage Stilling
til hele den foreliggende BSituation, til
den Træghed, der i længere Tid har fun-
det Sted med Hensyn til at bringe de af

Lagtinget vedtagne Forslag ud i Livet.

Jeg skal i denne Forbindelse nævne i

Flæng nogle af de Lagtingssager, der i
Aarevis har ventet paa deres Løsning,
f. Eks. Lovforslaget om direkte Støtte til

Opdyrkning, den færøske Havnesag, Lotteri-

sagen......

Formanden: Jeg bringer i Erindring,
at det ærede Medlem selv har givet Grænsen
for denne Sags Behandling i det forelig-
gende Lovforslag, der drejer sig om Ned-
sættelse af Valgrets- og Valgbarhedsalderen.
Det omhandler intet andet.

Forslagsstilleren (Patursson): Jeg skal

saa afholde mig fra at komme dybere ind

derpaa og kun nævne, at der i Aar forelig-
ger Indstilling fra Lagtinget til Regeringeni
over 60 Bager. 5 i

Udtalelsen om, at man ikke kan ned-
sætte Valgretsalderen paa Færøerne, saa

længe det ikke er sket i Kongeriget — en

Udtalelse, som jeg har hørt fra alle Ordfø-
rerne —, kan jegikkelægge megen Vægt paa.

Jeg skal i saa Henseende henpege paa,
hvad jeg ved Sagens første Behandling her i

Tinget udtalte om den færøske mandlige
Ungdoms Betydning for vort Samfundsliv,
en Betydning, der gør den fuldt berettiget
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